
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

 SETTORE TECNICO
 LAVORI PUBBLICI - ECOLOGIA - ATTIVITA' SPORTIVE

DETERMINAZIONE N. 539
del 09/10/2019

OGGETTO:  AFFIDAMENTO  ALLA  DITTA  SIPLA  S.R.L.  DELLA  FORNITURA  DI 
TABELLONE DA BASKET PRESSO LA PALESTRA DI SOAVE. IMPEGNO DI 
SPESA. . 

CIG: Z352A01E0A

LA RESPONSABILE DEL SETTORE
VISTI:
 il  D.lgs. n. 118/2011 “Disposizioni in materia di  armonizzazione dei sistemi contabili e degli 

schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 
della L. n. 42/2009”;

 la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  20  del  21/02/2019  di  approvazione  del  DUP 
Documento Unico di Programmazione 2019-2021 e del Bilancio di Previsione 2019/2021 ;

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 21/02/2019 inerente “l’approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione 2019-2021 parte contabile ”; 

 la deliberazione di Giunta comunale n. 49 del 10/04/2019 di approvazione del piano esecutivo di 
gestione 2019-2021, piano dettagliato degli obiettivi e della performance per il triennio 2019-
2021; 

Considerato che presso la palestra di Soave si è verificata la rottura di un tabellone da basket; 
Vista la tipologia di intervento e contattata la  ditta SIPLA  S.r.l. con sede in via Spallanzani,5, in 
Mantova (MN) , ditta specializzata in tali lavorazioni .
Visto l’allegato preventivo predisposto dalla ditta SIPLA S.r.l. nel quale si quantifica la spesa per la 
fornitura del tabellone da basket in PMMA trasparente presso la palestra di Soave per un importo di € 
410,00 + IVA 22% per totali € 500,20;
Visto l’art. 1, comma 130 , della Legge n.145/2018, che ha apportato modifiche all.art.1, comma 450, 
della Legge n. 296/2006, che si sostanziano nella insussistenza dell’obbligo di ricorso al mercato 
elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici o al sistema telematico 
messo  a  disposizione  dalla  centrale  regionale  di  riferimento  per  lo  svolgimento  delle  relative 
procedure, per forniture o servizi di importo inferiore ad € 5.000,00;
Tenuto presente che prima di procedere all’intervento si è verificata la congruità e rispondenza dei 
prezzi proposti a quelli di mercato.
Ritenuto opportuno procedere all’affidamento diretto della fornitura in oggetto, in quanto il valore 
stimato è inferiore ai 40.000,00 euro come previsto dall’art. 36 c. 2, del D.Lgs 50/2016;
Visto il D.Lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;
Visto  il  Decreto  Sindacale  del  28/06/2019  prot.  14955  con  il  quale  la  sottoscritta  è  nominata 
Responsabile della Posizione Organizzativa “Area Tecnica – Settore Opere /Pubbliche Manutenzione 
e Ambiente – Settore Gestione del Territorio”;
Visto il Testo Unico sull’ordinamento Enti Locali approvato con D. Lgs. n. 267/2000.

DETERMINA

1)-di  procedere,  per  i  motivi espressi  in  premessa,  all’affidamento  diretto  della  fornitura  di  un 
tabellone da basket presso la palestra di Soave alla ditta SIPLA S.r.l. con sede in via Spallanzani,5, in 

Copia informatica per consultazione



Mantova (MN),  approvando il relativo preventivo e quantificando gli stessi in  € 410,00 oltre IVA al 
22%, così per complessivi € 500,20;

2)-di impegnare la spesa di € 500,20 IVA compresa, mediante imputazione come segue:

Importo Codice Oggetto Anno 
Bilancio

500,20 118500120Manutenzione immobili palestre 2019

3)-di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2019;

Lì, 09/10/2019 LA RESPONSABILE DI SETTORE
MOFFA ROSANNA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Di seguito trasmettiamo quotazione per articoli richiesti:

Pannelli in PMMA TRASPSARENTE sp. 15 mm

-  n° 01 pannello - dimensioni 1800x1200 mm - stampa quadricromia 1 lato - 380,00 €/cad (*)

I prezzi s’intendono IVA 22% esclusa

In caso di conferma d’ordine i testi ed i file di immagini in alta risoluzione sono da fornire a vostro carico.
La risoluzione minima per garantire la qualità di stampa è di 150 dpi - file in scala 1/1.

Eventuali campioni a consuntivo

Il prezzo si intende per il lotto e le quantità di produzione richieste.

(*) In caso di fattura elettronica saranno addebitati i costi relativi per un valore di 30,00 €.

Condizioni di pagamento: da concordare

Consegna: 5 gg lavorativi data ordine / salvo disponibilità del materiale a magazzino. 

Porto: franco nostro magazzino.

Validità offerta: 30 gg dalla presente.

Restiamo a disposizione per eventuali informazioni o chiarimenti e porgiamo cordiali saluti.

N.pag.

Data: 16/03/2017

sig. Paolo ZangelmiPer:

Comune di Porto Mantovano
PORTO MANTOVANO (MN)
p.zangelmi@comune.porto-mantovano.mn.itFax/E-mail:

Da:

Telefono :

1/1

SIPLA srl

0376 302059 Fax:  0376 341287

OGGETTO Offerta - SPL_CPM_160317

Mail : siplasrl.mn@gmail.com

Copia informatica per consultazione



 COMUNE DI PORTO MANTOVANO 
PROVINCIA DI MANTOVA

 Area Servizi Finanziari Settore Ragioneria – Finanze – Bilancio 

DETERMINAZIONE  N.  539  /  2019  (LAVORI  PUBBLICI  -  ECOLOGIA  -  ATTIVITA' 
SPORTIVE) 

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA SIPLA S.R.L. DELLA FORNITURA DI TABELLONE 
DA BASKET PRESSO LA PALESTRA DI SOAVE. IMPEGNO DI SPESA. -              CIG 
Z352A01E0A 

UFFICIO RAGIONERIA
Si attesta la copertura finanziaria dell’impegno di spesa assunto con la presente determinazione per 

cui la stessa diviene esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile ai sensi del comma 4 

dell’art. 151 , del D.Lgs. 18/08/2000 , N ° 267 TESTO UNICO delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali 

in data  11/10/2019 

Importo Capitolo Oggetto Numero Anno Tipo

500,20 118500120/0 MANUTENZIONE 
IMMOBILI PALESTRE 
COMUNALI 

1581 2019 Impegno

Lì, 11/10/2019 LA RESPONSABILE DEL SETTORE 
RAGIONERIA – FINANZE – BILANCIO 

MARASTONI NADIA 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


